1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.06.2020

	№
	193

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 383
В соответствии с решением Тужинской районной Думы от 29.05.2020 № 46/335 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов» и постановлением администрации Тужинского муниципального района Кировской области от 19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 383 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» на 2020 – 2025 годы, утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие образования» на 2020 – 2025 годы (далее – Программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
И.о. главы Тужинского
муниципального района  О.Н. Зубарева
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Тужинского муниципального района

от 10.06.2020 № 193

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную  программу Тужинского муниципального района «Развитие образования» на 2020-2025 годы

Объем финансового обеспечения муниципальной программы паспорта муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие образования» на 2020-2025 годы изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования

Бюджет муниципального района

2020 г. – 15 449,24396 тыс.руб.

2021 г. – 11 810,48 тыс.руб.

2022 г. – 11 611,18 тыс.руб.

2023 г. – 13 858,3 тыс.руб.

2024 г. – 14 551,2 тыс.руб.

2025 г. – 15 278,7 тыс.руб.

Всего: 82 559,10396 тыс.руб.

Областной бюджет

2020 г. – 19 273,025 тыс.руб.

2021 г. – 18 921,4 тыс.руб.

2022 г. – 18 979,1 тыс.руб.

2023 г. – 21 622,2 тыс.руб.

2024 г. – 22 703,3 тыс.руб.

2025 г. – 23 838,5 тыс.руб.

Всего: 125 337,525 тыс.руб.

ИТОГО

2020 г. – 34 722,26896 тыс.руб.

2021 г. – 30 731,88 тыс.руб.

2022 г. – 30 590,28 тыс.руб.

2023 г. – 35480,5 тыс.руб.

2024 г. – 37 254,5 тыс.руб.

2025 г. – 39 117,2 тыс.руб.

 Всего: 207 896,62896 тыс.руб.

2. Раздел 5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта изложить в новой редакции следующего содержания:

«Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Российской Федерации, бюджета Кировской области, бюджета Тужинского муниципального района.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Тужинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

«Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 207 896,62896 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 125 337,525 тыс. рублей, бюджета муниципального района – 82 559,10396 тыс. рублей.
Объем финансирования Муниципальной программы по годам представлен в таблице 1.

                                                                                                             Таблица 1

	Источники финансирования Муниципальной программы
	Объем финансирования Муниципальной программы в 2020- 2025 годах (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Областной бюджет
	125 337,525
	19 273,025
	18921,4
	18979,1
	21622,2
	22703,3
	23838,5

	Бюджет муниципального района
	82 559,10396
	15 449,24396
	11810,48
	11611,18
	13858,3
	14551,2
	15278,7

	Итого
	207 896,62896
	34 722,26896
	30731,88
	30590,28
	35480,5
	37254,5
	39117,2

Прогнозируемый объем расходов на реализацию Муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального района приведён в Приложении № 3.

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счёт всех источников финансирования приведена в Приложении N 4.».

3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств,

ответственный соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа
	«Развитие образования» на 2020 - 2025 годы
	всего
	15 449,24396
	11810,48
	11611,18
	13858,3
	14551,2
	15278,7

	МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального  района»

МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа;

МКУ ДО ДДТ пгт Тужа;

МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа;

МКДОУ детский сад «Родничок» пгт Тужа.
	15 449,24396
	11810,48
	11611,18
	13858,3
	14551,2
	15278,7

	1.
	Мероприятие
	«Предоставление детям дошкольного возраста равных возможностей для получения качественного дошкольного образования»
	всего
	9622,61183
	6934,48
	6742,78
	8 383,5
	8 802,7
	9 242,8

	МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального  района» (МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа; МКДОУ детский сад «Родничок» пгт Тужа).
	9622,61183
	6934,48
	6742,78
	8 383,5
	8 802,7
	9 242,8

	2.
	Мероприятие
	«Удовлетворения потребностей детей в доступном и качественном дополнительном образовании»
	всего
	4344,48395
	3614,25
	3608,85
	3 796,2
	3 986,0
	4 185,3

	МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального района» (МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа; МКУ ДО ДДТ пгт Тужа).
	4344,48395
	3614,25
	3608,85
	3 796,2
	3 986,0
	4 185,3

	3.
	Мероприятие
	«Обеспечение детей различными формами отдыха в каникулярное время»
	всего
	50,81818
	26,7
	26,7
	67,3
	70,7
	74,2

	МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального района» (МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа;

МКУ ДО ДДТ пгт Тужа).
	50,81818
	26,7
	26,7
	67,3
	70,7
	74,2

	4.
	Мероприятие
	«Обеспечение педагогических и руководящих работников образовательных учреждений района методической помощью, поддержка и развитие одаренных детей и обеспечение ведения бюджетного учета и отчетности управления образования и  подведомственных ему учреждений»»
	всего
	1430,855
	1235,05
	1232,85
	1 611,3
	1 691,8
	1 776,4

	Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации Тужинского муниципального района»
	1430,855
	1235,05
	1232,85
	1 611,3
	1 691,8
	1 776,4

	5.
	Мероприятие
	Капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных образовательных организаций, в том числе:
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального  района»

(МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа).
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- здание МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление образования администрации Тужинского муниципального  района» (МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа).
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Мероприятие
	«Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих»
	всего
	0,475

	бюджет муниципального района
	0,475
	0
	0

	Администрация муниципального образования Тужинский муниципальный район
	всего
	0,255

	бюджет муниципального района
	0,255
	0
	0

	МКУ Финансовое управление администрации Тужинского муниципального района
	всего
	0,22

	бюджет муниципального района
	0,22
	0
	0

4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2020год

	2021 год

	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	Муниципальная
программа
	«Развитие образования»    на 2020 - 2025 годы
	всего
	34 722,26896
	30731,88
	30590,28
	35480,5
	37254,5
	39117,2

	областной
бюджет
	19 273,025
	18921,4
	18979,1
	21622,2
	22703,3
	23838,5

	бюджет муниципального района
	15 449,24396
	11810,48
	11611,18
	13858,3
	14551,2
	15278,7

	1.
	Мероприятие
	«Предоставление детям дошкольного возраста равных возможностей для получение качественного дошкольного образования»
	всего
	19195,91183
	16050,48
	15866,08
	16 489,7
	17 314,2
	18179,9

	областной
бюджет
	9 573,3
	9 116,0
	9123,3
	8 106,2
	8 511,5
	8 937,1

	бюджет муниципального района
	9622,61183
	6934,48
	6742,78
	8 383,5
	8 802,7
	9 242,8

	2.
	Мероприятие
	«Удовлетворения потребностей детей в доступном и качественном дополнительном образовании»
	всего
	7985,,38395
	7330,55
	7330,45
	5 504,1
	5 779,3
	6 068,3

	областной
бюджет
	3640,9
	3716,3
	3721,6
	1 707,9
	1 793,3
	1 883,0

	бюджет муниципального района
	4344,48395
	3614,25
	3608,85
	3 796,2
	3 986,0
	4 185,3

	3.
	Мероприятие
	«Обеспечение детей различными формами отдыха в каникулярное время»
	всего
	181,31818
	157,2
	157,2
	441,5
	463,6
	486,7

	областной
бюджет
	130,5
	130,5
	130,5
	374,2
	392,9
	412,5

	бюджет муниципального района
	50,81818
	26,7
	26,7
	67,3
	70,7
	74,2

	4.
	Мероприятие
	«Обеспечение педагогических и руководящих работников образовательных учреждений района методической помощью, поддержка и развитие одаренных детей и обеспечение ведения бюджетного учета и отчетности управления образования и  подведомственных ему учреждений»»
	всего
	2006,455
	1840,95
	1840,85
	2 995,8
	3 145,5
	3 302,8

	областной
бюджет
	575,6
	605,9
	608,0

	1 384,5
	1 453,7
	1 526,4

	бюджет муниципального района
	1430,855
	1235,05
	1232,85
	1 611,3
	1 691,8
	1 776,4

	5.
	Мероприятие
	«Социальная поддержка граждан»
	всего
	1415,6
	1462,6
	1505,6
	4 837,1
	5 079,0
	5 333,0

	областной
бюджет
	1415,6
	1462,6
	1505,6
	4 837,1
	5 079,0
	5 333,0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Мероприятие
	«Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей – сирот, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»
	всего
	3890,1
	3890,1
	3890,1
	5 212,3
	5 472,9
	5 746,5

	областной
бюджет
	3890,1
	3890,1
	3890,1
	5 212,3
	5 472,9
	5 746,5

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Мероприятие
	Капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных образовательных организаций, в том числе:
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- здание МКДОУ детский сад «Сказка» пгт Тужа
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Мероприятие
	«Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих»
	всего
	47,5

	областной
бюджет
	47,025

	бюджет муниципального района
	0,475
	0
	0

	Администрация муниципального образования Тужинский муниципальный район
	всего
	25,5

	областной
бюджет
	25,245

	бюджет муниципального района
	0,255
	0
	0

	МКУ Финансовое управление администрации Тужинского муниципального района
	всего
	22,0

	областной
бюджет
	21,78

	бюджет муниципального района
	0,22
	0
	0

_____________